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Till dig som har barn som ska börja 
förskoleklass

Om skolplikt, frånvaro 
och ledighet
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Välkommen till förskoleklassen!
Att lämna förskolan och börja förskoleklass är ett stort steg 
för ditt barn men också för dig som vårdnadshavare. Vi vill 
hälsa er varmt välkomna till tio lärorika år där vi i skolan och 
ni som vårdnadshavare tillsammans ska rusta ditt barn för 
framtiden. Barnen är vår framtid och framtiden börjar i skolan!

Varför är skola och utbildning viktigt?
Skola och utbildning är viktigt för att ditt barn ska utvecklas och få en bra 
framtid. Att vara närvarande i skolan är en förutsättning för att lyckas med 
sin skolgång. Vid frånvaro från skolan, oavsett skäl, riskerar ditt barn att 
inte nå målen. 

Även ströfrånvaro kan bli omfattande frånvaro över tid. Om ditt barn till 
exempel är frånvarande två dagar under en månad blir det sammanlagt 
20 dagar på ett läsår. Om ditt barn är frånvarande 20 dagar varje läsår 
under sin tid i grundskolan innebär det sammanlagt ett års frånvaro, ett års 
förlorad undervisning.
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Vad innebär skolplikt?
I Sverige har vi skolplikt. Skolplikt innebär att alla barn måste gå i skolan, 
från det år barnet fyller 6 år till det år barnet har gått ut årskurs 9. Skolplikt 
innebär både rätt till utbildning men också en skyldighet att närvara 
och delta i utbildningen. Du som vårdnadshavare ansvarar för att ditt 
barn kommer till skolan. Kommunen och skolan ansvarar för att erbjuda 
utbildning så att ditt barn kan gå i skolan.

Hur och när får jag som              
vårdnadshavare reda på att mitt barn 
haft oanmäld frånvaro?
Om ditt barn inte är i skolan utan att du har anmält frånvaron ska du som 
vårdnadshavare få veta det redan samma dag. Därför är det viktigt att dina 
kontaktuppgifter i skolans rapporteringssystem är korrekta.
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Vad ska jag som vårdnadshavare göra 
om mitt barn inte vill gå till skolan?
Det är viktigt att du som vårdnadshavare tidigt berättar för skolan om ditt 
barn inte vill till skolan och om du har svårt att få ditt barn till skolan. Om du 
som vårdnadshavare sjukanmäler ditt barn vid dessa tillfällen blir det svårt 
för skolan att upptäcka orsaken till frånvaron och sätta in insatser.

Vad händer om mitt barn har upprepad 
eller längre frånvaro?
Vid upprepad eller längre frånvaro utreder skolan orsaken oavsett 
om frånvaron är anmäld eller oanmäld av dig som vårdnadshavare. 
Frånvaroutredningen utförs tillsammans med eleven, er som 
vårdnadshavare och med skolans elevhälsa. Efter utredningen bedömer 
skolan vilka insatser som kan bli aktuella. Om frånvaron inte beror på 
sjukdom eller godkänd ledighet kan du som vårdnadshavare tvingas betala 
böter. 
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Vilka regler gäller för ledighet från 
skolan?
En elev kan ansöka om ledighet för vissa typer av resor, familjehögtider eller 
religiösa högtider. Semesterresor anses vanligtvis inte som en giltig orsak 
till frånvaro. Eleverna har flera skollov då semesterresor istället kan bokas 
in. Om en utlandsvistelse förlängs utan godkännande efter ett skollov får 
eleven ogiltig frånvaro.    

Det är skolans rektor som beslutar ifall en ansökan om ledighet ska 
godkännas. Rektorn gör en samlad bedömning av elevens situation och tar 
exempelvis hänsyn till:

• frånvarons längd
• elevens studiesituation
• möjligheterna att på olika sätt kompensera den förlorade undervisningen
• hur angelägen ledigheten är för eleven.
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Samarbete mellan hem och skola
Samarbetet mellan skolan och dig som vårdnadshavare är viktigt för att ditt 
barn ska få de bästa förutsättningarna för att lyckas i skolan. Om du som 
vårdnadshavare signalerar att skolan är viktig tycker ditt barn också det. 
När du som vårdnadshavare ser till att ditt barn kommer i tid till skolan visar 
du att skolan är viktig. Dina förväntningar har stor inverkan på ditt barns 
prestation och den fortsatta skolgången. Om ditt barn berättar något som 
du undrar över kontaktar du ditt barns mentor.

Till sist
Tillsammans med dig som vårdnadshavare ska vi i skolan skapa de bästa 
förutsättningarna för ditt barns lärande och utveckling. Vi i skolan ser fram 
emot att tillsammans med dig rusta ditt barn för framtiden!
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Information in other languages
You can translate this information to other languages at our website. Visit 
the link below, press ”Translate” and select your choice of languages. 

www.helsingborg.se/skolplikt
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